4

[image: image1.emf]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.05.2025                                                                                                № 338
г. Ханты-Мансийск

Об установлении тарифа
на услуги по вывозу жидких
бытовых отходов, оказываемые
муниципальным предприятием «ЖЭК-3»
Ханты-Мансийского района
на территории Ханты-Мансийского района

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, решением Думы Ханты-Мансийского района от 26.09.2013 № 287 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов
на услуги муниципальных предприятий и учреждений
Ханты-Мансийского района, выполнение работ», руководствуясь
статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:
1. Установить тариф на услуги по вывозу жидких бытовых
отходов, оказываемые муниципальным предприятием «ЖЭК-3»
Ханты-Мансийского района на территории Ханты-Мансийского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Признать утратившим силу постановление администрации
Ханты-Мансийского района от 05.12.2023 № 832 «Об установлении тарифа на услугу по сбору и вывозу жидких бытовых отходов, оказываемую муниципальным предприятием «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района
на территории Ханты-Мансийского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2025.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ханты-Мансийского района, директора Департамента строительства, архитектуры и ЖКХ Речапова Р.Ш.
Исполняющий полномочия Главы

Ханты-Мансийского района                                              А.В.Витвицкий

Приложение
к постановлению Администрации

Ханты-Мансийского района

от 28.05.2025 № 338
Тариф
на услуги по вывозу жидких бытовых отходов,

оказываемые муниципальным предприятием «ЖЭК-3»
Ханты-Мансийского района на территории Ханты-Мансийского района
	№ п/п
	Наименование сельских поселений (населенных пунктов)
	Категории потребителей
	Размеры и периоды действия тарифа

	с 01.01.2025 по 30.06.2025 (руб./куб.м)
	с 01.07.2025 по 31.12.2025 (руб./куб.м)

	(с НДС)
	(без НДС)
	(с НДС)
	(без НДС)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Сельское поселение Горноправдинск

(п. Горноправдинск, п. Бобровский)
	для юридических лиц и прочих потребителей
	493,79
	411,49
	626,16
	521,80

	для населения
	251,59
	х
	274,22
	х

	2.
	Сельское поселение Луговской

(п. Кирпичный,

п. Луговской,

с. Троица)
	для юридических лиц и прочих потребителей
	264,74
	220,62
	444,27
	370,23

	для населения
	105,85
	х
	115,37
	х

	3.
	Сельское поселение Цингалы
	для юридических лиц и прочих потребителей
	468,96
	390,80
	596,23
	496,86

	для населения
	200,24
	х
	218,26
	х

	4.
	Сельское поселение Красноленинский
	для юридических лиц и прочих потребителей
	367,02
	305,85
	484,75
	403,96

	для населения
	141,02
	х
	153,71
	х

	5.
	Сельское поселение Селиярово
	для юридических лиц и прочих потребителей
	1 637,76
	1 364,80
	1 980,43
	1 650,36

	для населения
	224,30
	х
	244,48
	х

	6.
	Сельское поселение Нялинское

(с. Нялинское,

п. Пырьях)
	для юридических лиц и прочих потребителей
	307,87
	256,56
	448,48
	373,73

	для населения
	145,84
	х
	158,95
	х

	7.
	Сельское поселение Кышик
	для юридических лиц и прочих потребителей
	397,12
	330,93
	457,16
	380,97

	для населения
	121,93
	х
	132,90
	х

	8.
	Сельское поселение Кедровый

(п. Кедровый,

с. Елизарово)
	для юридических лиц и прочих потребителей
	278,63
	232,19
	462,97
	385,81

	для населения
	128,68
	х
	140,26
	х

	9.
	Сельское поселение Сибирский
	для юридических лиц и прочих потребителей
	251,48
	209,57
	445,55
	371,29

	для населения
	145,21
	х
	158,27
	х

	10.
	Сельское поселение Шапша

(д. Шапша, д. Ярки)
	для юридических лиц и прочих потребителей
	494,90
	412,42
	625,06
	520,88

	для населения
	264,61
	х
	288,42
	х

	11.
	Сельское поселение Выкатной

(п. Выкатной,

с. Тюли)
	для юридических лиц и прочих потребителей
	297,90
	248,26
	401,86
	334,88

	для населения
	188,14
	х
	205,07
	х